ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
13.07.2021 №42
«О проекте решения поселкового Совета муниципального образования рабочий поселок

Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий
поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области».

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 35 Устава
муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области, поселковый Совет муниципального образования
рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области решил:

1. Принять проект решения поселкового Совета муниципального образования
рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области».

2. Проект решения поселкового Совета муниципального образования рабочий
поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий
поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области»
обнародовать в МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального района Нижегородской области, на информационных
стендах администрации муниципального образования рабочий поселок Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области, а также в общедоступных
местах муниципального образования рабочий поселок Сосновское, предназначенных
для официального обнародования муниципальных правовых актов с 09 июля 2021 года.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения поселкового Совета
муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области», на 16.00 часов 29 июля 2021 года, место проведения:
р.п. Сосновское ул. Ленина д. 25, зал заседаний.

Замечания и предложения по проекту решения поселкового Совета
муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области», принимаются в приемной администрации
муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области по адресу: р.п. Сосновское ул. Ленина, д.27, в
письменной форме или по электронному адресу: sosnovskoe.adm@sosnovskoe.info до
17:00 26 июля 2021 года (включительно), телефон для справок 883174 2-62-08.

4. Результаты публичных слушаний по проекту решения поселкового Совета
муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального

района Нижегородской области» обнародовать в установленном порядке.

Глава местного самоуправления
муниципального образования
рабочий поселок Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области А.К. Галкин

Приняты
Решением поселкового Совета
муниципального образования
рабочий поселок Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 13.07.2021 №42

Глава местного самоуправления
муниципального образования
рабочий поселок Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

А.К. Галкин

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК

СОСНОВСКОЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

1.Пункт 7 части 6 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в
органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного
государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации;»;

2. Пункт 9 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в
органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного
государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации;»;

3. в статье 30 Устава:
а) часть 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме главе местного самоуправления о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы
местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного
государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть
избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об
этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской
Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства
(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного
документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

б) пункт 9 части 6 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в
органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного
государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации;»;

4. Статью 35 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве
сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» может быть использован в качестве
дополнительного источника официального опубликования Устава поселка и
муниципальных правовых актов о внесении в него изменений.».

Глава местного самоуправления
муниципального образования
рабочий поселок Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области А.К. Галкин